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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 
 

 
Jelenia Góra, 07.07.2017 r. 

IZP-Z.271.17.19.2017  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Budowa obwodnicy Maciejowej w Jeleniej Górze – budowa 
południowej obwodnicy miasta” realizowana w ramach Projektu:  „Obwodnica południowa 
Jeleniej Góry – etap II” 

 

Nr nadany przez Zamawiającego:  IZP-Z.271.17.2017.  
 

 
I. Działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz.2164 z późn. zm.) Zamawiający udziela pozostałych 
odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawców, nie uwzględnione w WYJAŚNIENIACH 
I ZMIANACH TREŚCI SIWZ z dnia 05.07.2017 r.  (znak: IZP-Z.271.17.17.2017): 

 
 

 
PYTANIE NR 15 

Prosimy o sprecyzowanie typów słupów oświetleniowych, oraz załączenie sylwetki projektowanych 

słupów. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15  
Należy stosować słupy oświetleniowe zgodne z parametrami opisanymi w Projekcie Wykonawczym.  
 
PYTANIE NR 36 

Dokumentacja Projektowa narzuca na Wykonawcę konieczność przeprowadzenia konsultacji 

projektów technologicznych z Projektantem (w ramach Nadzoru Autorskiego) czy Zamawiający 

pokrywa koszt Nadzoru Autorskiego? 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 36 
Zamawiający odstępuje od konieczności przeprowadzenia konsultacji projektów technologicznych z 
Projektantem. 
 
PYTANIE NR 39 

Dokumentacja Projektowa obiektu M1 przewiduje wykonanie ścianki szczelnej przy fundamentach, 

prosimy o udostępnienie projektu jej wykonania wraz z wykazem dopuszczalnych typów grodzic oraz 

ich parametrów. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 39 
Wykonawca ma zastosować grodzice zgodnie z dokumentacją. Grodzice powinny posiadać sprężysty 
wskaźnik wytrzymałości Wx nie mniejszy niż 1200cm3/m. 
 
PYTANIE NR 40 

Dokumentacja Projektowa obiektu M1 przewiduje wykonanie wzmocnienie podłoża w technologii 

„jet-grouting”, prosimy o udostępnienie projektu wykonania wspomnianego wzmocnienia. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 40 
W dokumentacji projektowej założono, że bryła gruntu po wykonaniu wzmocnienia podłoża 
gruntowego w całej objętości pod ławą fundamentową będzie spełniać wymagania STWiORB  
M-11.03.05. 
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PYTANIE NR 43 

Prosimy o udostępnienie schematu odwodnienia dla obiektu M1. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 43 
Schemat odwodnienia obiektu M1 przedstawiono na rysunkach 03, 05 i 4.1 Projektu Wykonawczego. 
 
PYTANIE NR 70 

Prosimy o potwierdzenie zapisu „Zastosowane na obiekcie urządzenia dylatacyjne, muszą umożliwiać 

wymianę wkładki neoprenowej bez konieczności zamykania ruchu kołowego na czas dłuższy niż 

1 doba.” Prosimy o wyjaśnienie sposobu w jaki ma zostać spełniony powyższy zapis, sposobu oceny 

długości czasu potrzebnego na wymianę wkładki neoprenowej. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 70  
Zamawiający odstępuje od wymogu czasowego. Wymaga się zastosowania urządzenia dylatacyjnego 
umożliwiającego wymianę wkładki bez ingerencji w konstrukcję obiektu oraz możliwość jej wymiany 
przy zamknięciu połówkowym jezdni.  
 
PYTANIE NR 71 

Prosimy o potwierdzenie zapisu Dokumentacji Projektowej dotyczącego urządzeń dylatacyjnych 

„Urządzenie należy wykonać bez stosowania blachy przykrywającej kapy chodnikowe”. Prosimy 

o udostępnienie szczegółowego projektu zapewniającego spełnienie wymagań  „Rozporządzenia 

Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie” w zakresie zabezpieczenia dylatacji 

w rejonie kap i przejść dla pieszych. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 71  
W Projekcie Wykonawczym obiektów mostowych zawarto rysunki konstrukcyjne urządzeń 
dylatacyjnych, które stanowią wytyczne do wykonania montażu urządzeń. Blachy przekrywające 
należy zastosować na odcinkach kap chodnikowych oraz azylu dla pieszych i rowerzystów. 
 
PYTANIE NR 72 

Prosimy o udostępnienie projektu wykonania drenażu poziomego płyty pomostów obiektów 

inżynierskich. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 72  
Drenaż poziomy płyt przedstawiono na rysunkach Projektu Wykonawczego obiektów inżynierskich. 

 
PYTANIE NR 76 

W Dokumentacji Projektowej znajduje się zapis „Projekt montażu łożysk ze szczegółami ich osadzenia 

zapewni Wykonawca obiektu. Projekt należy przedstawić Projektantowi do zatwierdzenia.” Prosimy o 

informację czy Zamawiający zapewni (bezpłatny dla Wykonawcy) udział Projektanta w zatwierdzeniu 

wspomnianego projektu? Jeżeli nie to prosimy o informację jaką opłatę należy przewidzieć na 

opłacenie udziału Projektanta w celu poprawnego wykonania wyceny kontraktu. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 76  
Zamawiający odstępuje od obowiązku zatwierdzenia projektu przez Projektanta. Zapis dotyczy 
przedstawienia projektu adekwatnego do doboru rodzaju łożysk przez Wykonawcę robót. Zależnie od 
wyboru łożysk przez Wykonawcę robót, może zmienić się geometria podpór. Zamawiający wymaga 
przedstawienia projektu łożyskowania wykonanego przez uprawnionego projektanta. 
 
PYTANIE NR 78 

Prosimy o wyjaśnienie zapisów Opisu Technicznego obiektu M2: „Nie zezwala się na stosowanie 

blachy przekrywającej wsporniki chodnikowe” w kontekście wymagań „Rozporządzenia Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie.” 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 78  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71. 
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PYTANIE NR 79 

Prosimy o udostępnienie projektu odwodnienia obiektów mostowych. Brak w/w dokumentu nie 

pozwala na rzetelne oszacowanie kosztu wykonania robót. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 79  
Schemat odwodnienia obiektu: M1 przedstawiono na rysunkach 03, 05 i 4.1 Projektu 
Wykonawczego; M2 przedstawiono na rysunkach 03, 07 Projektu Wykonawczego. 
 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia odpowiedzi na pytania nr 9, 46 i 73 udzielone w 
WYJAŚNIENIACH I ZMIANACH TREŚCI SIWZ z dnia 05.07.2017 r. (znak: IZP-Z.271.17.17.2017).  
Wiążące są następujące odpowiedzi: 
 
PYTANIE NR 9 

Wykonawca prosi o informację na jaką głębokość należy przyjąć zdjęcie humusu. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zgodnie z badaniami geologicznymi grubość warstwy humusu waha się od 20 do 80cm. 

 
PYTANIE NR 46 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie nawierzchni z kostki kamiennej łupanej? 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 46 
Nawierzchnię należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
PYTANIE NR 73 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany nieistotne Projektu (w rozumieniu Prawa Budowlanego) 

elementów konstrukcyjnych obiektów inżynierskich? 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 73  
Obiekty należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 

 
 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Zamawiający informuje również, że w celu sporządzenia przez Wykonawców dokumentu JEDZ 
z wykorzystaniem elektronicznego narzędzia do jego wypełniania, umożliwiającego w części IV tego 
dokumentu (Kryteria kwalifikacji) złożenie tylko ogólnego oświadczenia dotyczącego wszystkich 
kryteriów kwalifikacji (sekcja α) – zgodnie z pkt 4.4. Tomu I SIWZ, zamieścił w dniu 07.07.2017 r. na 
stronie BIP:  
- dokument JEDZ (ESPD) w formacie PDF – poglądowy, zawierający w części IV tylko oświadczenie ogólne 

(sekcję α), 
- dokument JEDZ (ESPD) wstępnie przygotowany w formacie xml do zaimportowania, umożliwiający 

sporządzenie dokumentu JEDZ zawierającego w części IV tylko oświadczenie ogólne (sekcję α). 
 

 
 

                     Mariola Jakubów 
        Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 
 
 

 

 


